
1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
via Roma 42  - 25010  Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail    bsic84600p@istruzione.it  bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet  http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6    Codice IPA istsc_bsic84600p 
 
 

 

Decr. n. 35   del 11.02.2025 

 

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 

DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI A 

DOCENTI INTERNI/ESTERNI ESPERTI E TUTOR RELATIVAMENTE A 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO E PERCORSI FORMATIVI 

LABORATORIALI CO-CURRICOLARI E ATTIVITA’ TECNICA DEL TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) 

  

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4- 2024-1322- P-48526 

CUP: I94D21000560006 

Titolo del Progetto: PREVENIRE LA DISPERSIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



2 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012,n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 

2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



3 

 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto n.07 DEL 22.01.2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali a docenti esperti e tutor 

relativamente a percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento e percorsi formativi laboratoriali co-curricolari; 

     RICHIAMATO l’Avviso di selezione prot. n. 726, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/01/2025;  

    VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 05.02.2025 con decr. n. 30;  

    PRESO ATTO che non ci sono stati ricorsi durante i cinque giorni della pubblicazione della graduatoria            

provvisoria, la stessa diventa definitiva; 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e in amministrazione trasparente del sito web  

dell’Istituto Comprensivo della graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali a 

docenti interni/esterni esperti e tutor relativamente a percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento e percorsi formativi laboratoriali co-curricolari e 

attività tecnica del team per la prevenzione della dispersione scolastica  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



4 

 

 GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI A DOCENTI 

INTERNI/ESTERNI ESPERTI E TUTOR RELATIVAMENTE A PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO E PERCORSI FORMATIVI 

LABORATORIALI CO-CURRICOLARI E ATTIVITÀ TECNICA DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
 

 

 

 

 

 

 
LABORATORIO DOCENTE- ESPERTO PUNTEGGIO 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

ITALIANO 
Filippini Roberta 

Fustini Mariapaola 

33,5 

24,5 

 
LABORATORIO DOCENTE- ESPERTO PUNTEGGIO 

Percorsi di mentoring e 

orientamento rivolto 

agli studenti “TI 

AIUTO” Cod.1422-

ATT-1111 ED 1/48 

Sportello individuale Filippini Roberta 

Comincini Serena 

Nicolosi Marica  

Brunetti Rosy 

Catterina Laura 

Arici Jessica 

Ariele Dendena 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

Teruzzi Claudio 

Bogarelli Linda 

Duina Luigi 

22 

  20,5 

 

19 

 

17 

 

16 

 

14,5 

 

14 

 

14 

 

 

  14 

 

  10 

 

  10   

Percorsi di 

potenziamento delle 

competenze di base, di 

motivazione e 

accompagnamento 

rivolto agli studenti  

Inglese  Nicolosi Marica 

 Gucciardi Giulia 

  Zucchi Gian Luca 

23 

15 

  7 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



5 

 

Mulè Alessandra Maria Rita 

  Brunetti Rosy 

  Latti Francesca 

21,5 
  
 17 
 
 16 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

MATEMATICA 

  

  De Pasquale Maria Grazia 

  Messinetti Angela 

  Hailemicael Tarica 

  Dionisi Sonia 

  Signorini Silvia 

   

  59 

  44 

  18 

  12 

    0 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

FRANCESE 
Bellandi Paola Candidato unico 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

TEATRALE 
Mulè Alessandra Maria Rita 

Brunetti Rosy 

21,5 

 

 17 

 

 

 

 

 

LABORATORIO DOCENTE ESPERTO PUNTEGGIO 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

MUSICALE 
Zucchi Gian Luca 

 Zanini Anna 

 Duina Luigi 

 Catterina      Nicole 

 Cusumano Vanessa 

50 

  

 

  25 

 

  20 

 

  18 

 

 

  11 
Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti 

LABORATORIO 

SPORTIVO 

 Lussignoli Claudia 

 Catalano Federico 

 Paolino Stefano 

17 

15 

15 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti 

 LABORATORIO 

CREATIVO 
Brunetti Rosy 

Latti Francesca 

Mulè Alessandra Maria Rita 

Arici Jessica 

17 

16 

14 

 

 

  13 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



6 

 

 Percorsi di orientamento 

con il coinvolgimento 

delle famiglie rivolto 

agli studenti 

 Latti Francesca CANDIDATO 

UNICO 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



7 

 

 LABORATORIO DOCENTE- TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

ITALIANO 

Zucchi Gian Luca 

Nicolosi Marica 

Filippini Roberta 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

     Duina Luigi 

     Brunetti Rosy 

     Latti Francesca 

     Catalano Federico 

50 

23 

22 

21,5 

    20 

    17     

    16 

    15 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

MATEMATICA 

Zucchi Gian Luca 

Messinetti Angela 

Nicolosi Marica 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

     Duina Luigi 

     Brunetti Rosy 

     Catalano Federico 

     Dionisi Sonia 

50 

44 

23 

   21,5 

    20 

    17     

    15 

    12 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

FRANCESE 
Zucchi Gian Luca 

Nicolosi Marica 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

     Duina Luigi 

     Brunetti Rosy 

     Catalano Federico 

      

50 

23 

    21,5 

    20 

    17     

    15 

     

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



8 

 

 

 

 

 

 

LABORATORIO DOCENTE TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari 

rivolto agli studenti  

LABORATORIO 

MUSICALE 

Bellandi Paola 

Zucchi Gian Luca 

Nicolosi Marica 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

     Duina Luigi 

     Catterina Nicole 

     Brunetti Rosy 

     Catalano Federico 

      

70 

50 

23 

    21,5 

    20 

    18 

    17     

    15 

    

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari 

rivolto agli studenti 
LABORATORIO 

SPORTIVO 

Zucchi Gian Luca 

Nicolosi Marica 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

     Duina Luigi 

     Brunetti Rosy 

     Catalano Federico 

      

50 

23 

    21,5 

    20 

    17     

    15 

    

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari 

rivolto agli studenti 

 LABORATORIO 

CREATIVO 

Zucchi Gian Luca 

Nicolosi Marica 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

50 

23 

    21,5 

    20 

Percorsi formativi e 

laboratoriali co-

curriculari rivolto agli 

studenti  

LABORATORIO 

TEATRALE 
Zucchi Gian Luca 

Nicolosi Marica 

Mulè Alessandra Maria 

Rita 

    Brunetti Rosy 

    Catalano Federico 

50 

23 

    21,5 

   17 

   15 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I



9 

 

     Duina Luigi 

     Brunetti Rosy 

     Catalano Federico 

     Arici Jessica 

    17     

    15 

     

   14,5 

Percorsi di orientamento 

con il coinvolgimento delle 

famiglie rivolto agli 

studenti 

 Duina Luigi  20 

Attività tecnica del team 

per la prevenzione della 

dispersione scolastica 

TEAM Bellandi Paola 

Zucchi Gian Luca 

Zanini Stefania 

Duina Luigi 

Catalano Federico 

 94 

51 

50 

38 

  0 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito istituzionale e all’Albo on line di questa 

Istituzione Scolastica. 

 

 

 

Borgosatollo, lì 12.02.2025                        La Dirigente Scolastica 

                                                                     Dott.ssa Amelia Beffi  
 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000035 - 11/02/2025 - UNICO - I


		2025-02-11T15:02:58+0100
	amelia beffi




